Cognomino , as . Cognomen impono . { כְּנָחָה chinnuh . imnūh . GALL . Surnommer , donner un soubriquet . ITAL . Mettere soprannome . GERM . Zunamen geben . HISP . Dar sobre nombre . ANGL . To give a surname , to surname . } Fit autem ex Con & nomino , n , in g , mutata . Plin . lib . 21 . cap . 3 . Suario cognominabatur , propter similitudinem Suarri cujusdam negotioris . Idem lib . 33 . cap . 10 . Postea divites cognominati , dummodò notum sit cum , qui prius accepit hoc cognomen , decoxisse creditoribus suis . Colum . lib . 3 . cap . 2 . Apianus uvæ ab apibus cognominantur .

COGNOSCO : Nosco , agnosco . { γνῶν jadhab , היכיר . γνῶν . GALL . Connoistre , entendre , avoir connoissance , savoir . ITAL . Conoscere , intendere . GERM . Erkennen / wied / aigentlich wissen . HISP . Conocer de nuevo . ANGL . To know , to have knowledge or understanding . } Est autem Cognoscere , noscere eos , qui prius inconniti erant : quum Agnosceret , επιγνώσκεται , dicatur propriè de olim notis . Virg . 4 . Eclog .

Incipe parve puer risu cognoscere matrem .

Varr . Vereor , ne me quoque dum revertero , præter canem , agnoscat nemo . Confunduntur tamen hæc sæpen numero . Donatus , Cognoscere , est diligenter , attentèque considerare . Terent . in Heeyra . Postquam

Postquam ipse sese, & illam, & hanc quæ domi erat, cognovit satis.

— nec longo cognitus usu,

Ovid. Eleg. 5. lib. 3. Trist.

Malè sum cognitus infans.

Idem Eleg. 13. lib. 3. Trist.

— Quamquam me cognita virtus

Terret.

Tibul lib. 4. &c. Cognoscere ex litteris, nuntiis, & id genus, idem est, quod certiorum fieri. Cic. ad Atticum lib. 2. De Imperatore scribis te ex Philotimi litteris cognovisse. Idem lib. 1. epist. familiar. Quæ hic agantur, quæ acta sint, ea te ex litteris multorum & nuntiis cognovisse arbitror. Multitudo se omnis ad cognoscendum effudit. { GALL. Pour se savoir des nouvelles. } Cæl. lib. 1. de bell. civ. Cognoscere de prælio. Idem 3. de bell. civ. Cognoscere de adventu. { Interdum idem quod intelligere. Cic. in Hortens. Unde autem facilius quam ex annalium monumentis aut bellicâ res, aut omnis Reipublicæ disciplina cognoscitur? Terent. Eo pacto & gnati vitam & consilium meum cognosces. } Interdum concubere, verecundiæ causa: ut in Evangelio, Et non cognovit eam. Et Ovid.

Turpiter illa virum cognovit adultera virgo.

Vide Lamb. in Plaut. p. 378. ex Menandro. { Aliquando ad forum pertinet, & significat judico, inquito, judicium exerceo: ut, Cognoscere de hereditate, est judicium de hereditate exercere, Avoir la connoissance. } Cognoscere de actis alicujus, id est, de actis ejus inquirere. S'enquerer d'aucun. { Cognoscere causas, id est, in causis judicis officio fungi, Inger des causes. Cic. lib. 2. Offic. Adhibuit sibi in consilium quindecim principes, cum quibus causas cognovit. } Cognoscere, pro Attentâ audite. Idem 4. Verr. Verum ut totum genus amplectamini judiciorum, prius jura Siculorum, deinde istius instituta cognoscite. Et paulò post, Quantam potestatem habuerit, quas res gesserit, cognoscere. Divos præsentes cognoscere. Auxilium divisorum sentire. Virgil. 1. Ecloga.

— neque servitio me exire licebat,

Nec tam præsentes alibi cognoscere divos.

Hujus verbi composita sunt, Præcognosco, οὐαγόνεια, antè scio. Plane. Cic. Quod si Latro præcognito nostro adventu rursus in Italianam se recipere cœperit, Percognosco, Αγνώσκω. Plaut. in Trucul. Utrosque percognovi probè. Recognosco, de quo alibi. Cognitio: Agnitio, notitia, intelligentia. { γνῶντας. GALL. Connoissance. ITAL. Conoscimento, conoscenza. GERM. Erkenntnis. HISP. Conocimiento. ANGL. Knawedge. } Cic. 1. Acad. Cœlestia autem vel procul esse à naturæ cognitione censeret. Idem 2. denat. deor. Quæ primùm eos humo excitatos, celos & erectos constituit, ut deorum cognitionem cœlum intuentes capere possent. Aliquando ponitur pro judicio, sive judicatione. Idem pro Cluent. Quum dies cognitionis adesset, id est, judicii. Idem pro Flacc. Utrum hic tandem disceptationem & cognitionem veritatis, an innocentiae labem aliquam fore putatis? Cognitio falsi testamenti recepta. Suet. in Claud. cap. 9.

Cogulör, is, qui cognoscit. { γνῶντας. οὐαγόνος. GALL. Connoisseur, connoissant, qui connoit. ITAL. Conosciatore. GERM. Ein eiferner/dem etwas vol zu wissen und fund ist. HISP. Conocedor. ANGL. He which knaweth. Cic. de Aruspicum respons. Quum in me cognitorem harum omnium rerum illa flamma conjiciebatur. Idem 6. in Verr. Homines tenues plerunque ad ea adveniunt loca, quæ nunquam anteā viderunt: ubi neque noti esse iis, quod venient, neque semper cum cognitoribus esse possint. { Est & Cognitor forense verbum, quo olim appellabantur qui hodie Procuratores judiciales dicuntur. } ANGL. A proctour, a lawyer that defendeth ones cause. } Cic. 1. in Verr. defensorem calamitatum suarum, me ultorem injuriatum, me cognitorem juris sui, me actorem causæ totius esse voluerunt. Idem pro Sexto Rose. Quid interest inter illum qui per se litigat, & qui cognitorem dat: Quanvis propriè cognitor is dicitur, qui præsentis causam defendit; procurator ablentis, vel qui præsentis negotium causamque suscipit. Passer. in iugor. Asconius, & Budæus in posterioribus annotationibus.

Cognitura, æ, cognitoris procuratio. Suet. in Vitell. cap. 2. Cujus filius sectionibus & cognituris ( sic in antiquis codicibus, mendosè tamen impressum consuturis, ) uberioris compendium nactus. Cognitus, i. Notus. { γνῶντας. GALL. Connus. ITAL. Conosciuto. GERM. Erkent. HISP. Conocido. ANGL. Knawen. Cic. 1. Offic. Incognita pro cognitis ne habeamus, vitandum. } Cognitor, id est, magis notus. Ovid. 4. Tristium.

Sed magis hac quod sunt cognitora, gravant.